[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2024 года                                                                                                      № 2150
пос. Кез

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 декабря 2024 года №686 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года № 430 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация Кезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2025 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики, в размере 2366 рублей за одного ребенка.
            2. Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 11 января 2023 года №19 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», реализующих образовательную программу дошкольного образования» считать недействительным.
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»                                                                                       Д.Л. Миронов
Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, находящихся на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»,

 реализующих образовательную программу дошкольного образования